
UCHWAŁA NR XXV/270/17
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24 sierpnia 2017 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Frombork w zakresie nieprzyznania lokalu mieszkalnego przekazanej według właściwości przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 24 sierpnia 2017 roku na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Frombork w zakresie nieprzyznania lokalu mieszkalnego przekazanej według 
właściwości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu.

2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do zawiadomienia skarżących 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej we Fromborku

Barbara Kędzierska



Załącznik do Uchwały Nr XXV/270/17

Rady Miejskiej we Fromborku

z dnia 26 października 2017 r.

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 21 sierpnia 2017 roku na działalność Burmistrza Miasta 
i Gminy Frombork w zakresie nieprzyznania lokalu mieszkalnego przekazanej według właściwości przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) organem właściwym do rozpatrzenia skargi
na działalność burmistrza jest rada gminy.

Komisje Rady Miejskiej we Fromborku zapoznały się ze skargą oraz pisemnymi i ustnymi 
wyjaśnieniami Burmistrza Miasta i Gminy Frombork, co do zarzutów zawartych w skardze.

W trakcie rozpatrywania przedmiotowej skargi ustalono:

Skarżący został wpisany na listę osób oczekujących na lokal socjalny 31 stycznia 2017 roku
i nadal na niej pozostaje. Lista oczekujących na przydział mieszkania socjalnego wynosi 18 rodzin. Komisja 
mieszkaniowa dokonuje wyboru najemcy według kryterium przydziału określonych
w regulaminie tejże komisji. Głównym kryterium przydziału jest okres oczekiwania na mieszkanie, sytuacja 
materialna, niepełnosprawność w rodzinie, ilość dzieci i inne różne przypadki. Żaden przepis nie stanowi, 
w jakim terminie należy przyznać mieszkanie.

Skarżący miał meldunek stały we Fromborku, jednak na własną prośbę wymeldował się 10 lipca 
2017 roku.

Ponadto ustalono, że skarżący został pisemnie poinformowany o konieczności opróżnienia lokalu 
podczas przenosin członka rodziny do domu pomocy społecznej. Każdy zainteresowany umawiał się
z pracownikiem urzędu i zabierał swoje rzeczy. Piwnica przynależąca do lokalu nie została opróżniona 
przez pracowników urzędu – odbyło się tylko komisyjne sprawdzenie czy znajdują się tam rzeczy ulegające 
zepsuciu. Skarżącego powiadomiono pismem z dnia 29 sierpnia 2017 roku, że jeżeli jest zainteresowany 
odebraniem swoich rzeczy z piwnicy może skontaktować się z odpowiednim pracownikiem.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) organem właściwym w przedmiotowym postępowaniu skargowym jest rada 
gminy, w związku z czym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

W związku z powyższym zasadne jest uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną.




